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1. Resultatmål og målopgørelse for 2026 
 

Nr. Resultatmål Vægt i 

pct. 

Kriterier for delvist opfyldt Kriterier for helt opfyldt 

1 Der skal arbejdes målrettet 

for at sikre optimale ramme-

vilkår, så danske virksomhe-

der bedst muligt kan udnytte 

deres intellektuelle rettighe-

der – både nationalt og glo-

balt. 

40 pct. Forprojektet til styrelsens DANIDA-finansierede 

myndighedssamarbejde med Sydafrika er afslut-

tet. 

I forlængelse af det danske EU-formandskab ar-

bejdes der på at fremme danske interesser i for-

bindelse med forslaget om supplerende beskyt-

telsescertifikater (SPC-forslaget). Alle frister i EU-

beslutningsproceduren overholdes. 

 

Der leves op til kriterierne for delvist opfyldt. 

Udkast til lovforslag om en ny dansk designlov 

er udarbejdet og fremsendt til departementet. 

 

2 Flytningen af Patent- og Va-

remærkestyrelsen fra Taa-

strup til Langelinie gennem-

føres effektivt og efter tids-

planen.  

40 pct. PVS etablerer intern projektgruppe og afholder 

månedlige møder i perioden 1.10.2025- 

31.12.2026 med henblik på at monitorere og 

styre processen. 

For at sikre god kommunikation med styrelsens 

medarbejdere, oprettes der en intranet-side, der 

løbende opdateres med information til alle med-

arbejdere om status for flytning. 

Flytningen fra Taastrup effektueres senest 

1/1-27.  

Alle styrelsens enheder får mulighed for at be-

søge lokationen mindst én gang, og medarbej-

derne får mulighed for at give input til den 

nedsatte projektgruppe, styregruppe og direk-

tion, herunder via minimum 4 fælles møder 

for styrelsens medarbejdere i løbet af 2026. 
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3 Der skal på rettighedsområ-

det bidrages til Erhvervsmini-

steriets målsætning om at 

opnå en effektiv og rimelig 

sagsbehandlingstid over for 

borgere og virksomheder og 

i henhold til ansøgers indivi-

duelle behov 

20 pct. Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for 1. re-

albehandling af danske varemærkeansøgninger 

ligger på 1,5 måneder eller kortere. 

80 pct. af alle 1. behandlinger af patentansøgnin-

ger leveres inden for det af kunden ønskede tids-

punkt. 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for 1. 

realbehandling af danske varemærkeansøg-

ninger ligger på 1,2 måneder eller kortere.  

90 pct. af alle 1. behandlinger af patentansøg-

ninger leveres inden for det af kunden øn-

skede tidspunkt. 



 

 

 

2. Formalia og påtegning 
 

1. Mål- og resultatplanen indgås mellem Patent- og Varemærkestyrelsen og departementet. Mål- og re-
sultatplanen træder i kraft den 1. januar og gælder for hele 2026. Mål- og resultatplanen er en del af 
ministeriets rullende kontraktstyring. De årlige bevillinger afhænger af årets finanslov.  
 

2. Der vil som udgangspunkt ikke være mulighed for at genforhandle mål i løbet af det respektive år. Und-
tagelsen er, hvis der er sket en betydelig ændring i de forudsætninger, der lå til grund ved fastsættelsen 
af målet, og som kan påvirke målopfyldelsen betydeligt. Genforhandlingen skal ske i forbindelse med 
halvårsopfølgingen på MRP'erne.     
 

3. Status på resultatopfyldelsen i mål- og resultatplanen skal rapporteres, når departementet beder 
herom, og skal følge departementets instrukser. Den endelige resultatopfyldelse i mål- og resultatpla-
nen skal rapporteres i styrelsens årsrapport i overensstemmelse med Økonomistyrelsens og departe-
mentets vejledninger.  
 

4. Styrelsesdirektøren har ansvaret for overholdelse af og afrapportering på mål- og resultatplanen.  
 

 

København den 8. december 2025                

 

 

 

_____________________________ 

Departementschef Jens Brøchner  

Taastrup den 8. december 2025                         
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Direktør Sune Stampe Sørensen 

 


